3. Præterea, ordines etiam ecclesiastici et status et gradus per actus distingui videntur. Si ergo officia distinguantur per actus, videtur sequi quod eadem sit distinctio officiorum, graduum et statuum. Hoc autem est falsum: quia diversimode in sua partes dividuntur. Non ergo videtur quod officia distinguantur per actus.

SED CONTRA est quod Isidorus dicit quod *officium ab efficiendo est dictum, quasi officium, propter decorem sermonis una mutata littera*.<sup>2</sup> Sed efficere pertinet ad actionem. Ergo officia per actus distinguuntur.

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut dictum est,<sup>3</sup> diversitas in membris Ecclesiæ ad tria ordinatur, scilicet ad perfectionem, actionem et decorem. Et secundum hæc tria triplex distinctio diversitatis fidelium accipi potest. Una quidem, per respectum ad perfectionem. Et secundum hoc accipitur differentia statuum, prout quidam sunt aliis perfectiores. Alia vero distinctio accipitur per respectum ad actionem. Et hæc est distinctio officiorum: dicuntur enim in diversis officiis esse qui sunt ad diversas actiones deputati. Alia autem per respectum ad ordinem pulchritudinis ecclesiasticæ. Et secundum hoc accipitur differentia graduum, prout scilicet, etiam in eodem statu vel officio, unus est alio superior. Unde et in *Psalmo* dicitur, secundum aliam litteram, *Deus in gradibus ejus cognoscetur*.<sup>4</sup>

1. Ad primum ergo dicendum quod materialis diversitas humanorum actuum est infinita. Et secundum hanc non distinguuntur officia, sed secundum formalem diversitatem quæ accipitur secundum diversas species actuum; secundum quam actus hominis non sunt infiniti.

2. Ad secundum dicendum quod vita dicitur absolute. Et ideo diversitas

<sup>1</sup>2a2æ. 179, 1<sup>2</sup>*Etymol.* VI, 19. PL 82, 252<sup>3</sup>2a2æ. 183, 2<sup>4</sup>*Psalm* 47, 4 (in Septuagint)<sup>a</sup>This etymology is fanciful: *officium* comes from *opificium*, i.e. *opus, facere*.<sup>b</sup>With this statement the author confines himself to a discussion of the states of perfection in the Church throughout the remainder of this treatise.